
Sestava vytvořena 25.2.2020 v 12:44 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/15. zasedání Zastupitelstva města Brna

konané dne 3.3.2020

40. Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace
na spolufinancování nákupu nového automobilového žebříku

Anotace

Návrh na poskytnutí investiční dotace Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje na
spolufinancování nákupu automobilového žebříku

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje investiční dotaci Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje, se sídlem
Zubatého 1, 614 00 Brno, IČO: 70884099, ve výši 8 mil. Kč na spolufinancování
nákupu nového automobilového žebříku

 schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace Hasičskému záchrannému
sboru Jihomoravského kraje, se sídlem Zubatého 1, 614 00 Brno, IČO: 70884099, na
spolufinancování nákupu nového automobilového žebříku, která tvoří přílohu č. .....
těchto usnesení

 pověřuje vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem výše uvedené smlouvy

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala dne 26. 2. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jaroslava Slámová

vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí

25.2.2020 v 11:23

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík

vedoucí úseku - Úsek tajemníka

25.2.2020 v 12:44

Strana 1



Důvodová zpráva: 
 

Na základě ustanovení § 29 odst. 1 písm. l) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve  znění 
pozdějších předpisů, město Brno přispívá na provoz a vybavení jednotek požární ochrany Hasičského 
záchranného sboru Jihomoravského kraje (dále jen „HZS JmK“), které jsou podle nařízení 
Jihomoravského kraje dislokovány na území města Brna. 

Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace byl zpracován na základě žádosti HZS JmK ze 
dne 17. 1. 2020 o poskytnutí dotace ve výši 8 mil. Kč na spolufinancování nákupu nového 
automobilového žebříku. V žádosti je uvedeno, že dle předpokladů dalších 8 mil. Kč poskytne 
Jihomoravský kraj a zbylých cca 9 mil. Kč uhradí HZS JmK. Jedná se o žebřík s dostupnou výškou 40 
metrů a možností negativního zalomení posledního ramena žebříku. Žebřík bude vybaven řiditelnou 
zadní nápravou kvůli manévrovatelnosti v úzkých ulicích. 

Investiční dotace se poskytuje z rozpočtu města na rok 2020, ORJ 3200 – Odbor vnitřních věcí, § 5511 
– Požární ochrana – profesionální část, pol. 6339 – Ostatní investiční transfery jiným veřejným 
rozpočtům, ve výši 8 mil. Kč. 

Předběžná finanční kontrola provedená 22. 1. 2020 prověřila návrh HZS JmK na využití investiční 
dotace a neshledala žádná rizika, pro která by finanční příspěvek nemohl být poskytnut. 
 
Komise bezpečnosti a veřejného pořádku RMB materiál projednala dne 3. 2. 2020 a doporučila jej ke 
schválení.  
 
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi / z 11 členů 
 

JU
D

r. 
Ji

ří 
Ko

lá
ř 

Ja
n 

Šr
ut

ek
 

In
g.

 V
ít 

Be
ra

n 

Lu
ká

š 
Bo

ul
a 

Pa
tri

k 
C

ib
er

e 

Pa
tri

k 
D

ol
ež

al
 

Pa
ve

l D
vo

řá
k 

Bc
. J

iří
 

Ku
kl

et
a 

Pa
tri

k 
Pá

ve
k 

 J
iří

 Z
or

ní
k 

JU
D

r. 
To

m
áš

 
Kr

at
oc

hv
íl 

pro pro omluven pro pro pro - pro pro pro - 

 

Strana 2



          -   

         
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

  FAX: 950 630 207 
 

-346-19/2020  
                                                                                                                         Brno                  17. ledna 2020 
              1 
              1 
 

 
 

ka  
 
 

601 67  Brno 
 
 
 

2020    

 

 
 

 pan  ko, 
 

8.000.000,-  
 

 
 

os

metropole.  
 
V souladu 

 3  
 v  j. HSBM-346-13/2019 ze dne             

8. srpna 2019. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

  

Strana 3



NÁVRH
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí investiční dotace

uzavřená podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
k podpisu smlouvy oprávněna: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 111019222/0800
(dále též „poskytovatel“)

a

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
se sídlem Zubatého 1, 614 00 Brno
zastoupený ředitelem plk. Ing. Jiřím Pelikánem
IČ: 70884099
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 
(dále též „příjemce“)

II.
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční dotace (dále jen „dotace“) z rozpočtových 
prostředků statutárního města Brna ve výši 8.000.000 Kč (slovy: osm milionů korun českých)
Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje (dále jen „HZS JmK“), v souladu s § 29 
odst. 1 písm. l) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, § 45 
odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

III.
Účel dotace

3.1 Dotace je poskytována za účelem spolufinancování nákupu nového automobilového žebříku pro 
potřeby HZS JmK na území města Brna.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Dotace je poskytována na základě individuální žádosti HZS JmK ze dne 17. 1. 2020 podle § 10a 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 29 odst. 1 písm. l) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 45 odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

4.2 Poskytovatel převede finanční prostředky na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 30 dnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy.

Strana 4



4.3 Příjemce je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat přijetí poskytnuté dotace a odděleně 
sledovat její použití ke stanovenému účelu dle čl. III. této smlouvy. Povinností příjemce 
je poskytnutou dotaci řádně vypořádat (vyúčtovat) Odboru vnitřních věcí MMB, a to nejpozději 
do 30. 6. 2022. Nespotřebovaná část dotace bude vrácena na účet poskytovatele nejpozději do 30. 
6. 2022. 

 
4.4 Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který má být dotace použita, nebude 

realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto termínu je 
příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) prostředky vrátit. 

 
4.5 Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo použitou v rozporu 

s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 
 

4.6 Nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace příjemce vrátí těmito způsoby: 
 

a) V roce, kdy byla dotace vyplacena (2020), se vrátí na účet. č. 111019222/0800 pod variabilním 
symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

b) Od 1. 1. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrátí na účet 
č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy,  

c) Po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111158222/0800, 
pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy.  

 
4.7 Neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem vč. porušení 

povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, za 
které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace (s výjimkou uvedenou v odst. 4.8). 
 

4.8 Ve smyslu § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, se považuje dodání finančního vypořádání po stanoveném termínu 
za méně závažné porušení povinnosti, za které bude uložen odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté 
dotace. 

 
4.9 Správnost použití dotace příjemcem, zejména hospodárné a účelné využívání finančních 

prostředků, podléhá kontrole finančních orgánů a poskytovatele, nebo jím pověřených osob, které 
jsou oprávněny k této činnosti na základě zákona č. 320/2001 Sb., o  finanční kontrole ve veřejné 
správě a změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhlášky ministerstva financí č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 Sb. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 
5.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
5.2 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky, potvrzenými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
5.3 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen poskytovat informace dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Současně 
příjemce souhlasí s možností zveřejnění této smlouvy v plném znění. 

 
5.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
 

5.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru 
smluv podá poskytovatel. 

Strana 5



 
 

VI. 
Doložka 

 
6.1 Tato smlouva byla schválena na Z8/….. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 
………………. 
 
 
 
 
V Brně dne                    V Brně dne   
 
 
 
 
 
……………………………………                              ………………………………. 
         Mgr. Jaroslava Slámová                                                 plk. Ing. Jiří Pelikán 
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB                                          ředitel HZS JmK 

Strana 6


